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Beste BIN-lid,
Storm, overvloedige regen, sneeuw, ...

Het laatste kwartaal van 2023 had het
allemaal.

Veiligheid én het kweken van digitale
weerbaarheid leeft onder onze burgers.
Daarvan getuigen de gesmaakte
infosessies over cyberveiligheid.

In 2024 zetten we daar verder op in.
Meer daarover in huidig BIN-magazine.
Huidig BIN-magazine geeft u een kijk op
de maanden oktober, november en
december 2023.

Veel leesplezier!

Barbara Cloet

Korpschef

Politiezone Brasschaat
pz.brasschaat@police.belgium.eu
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e 6 opstart BIN-campagne

» 4 feedback berichten

e geen BIN-campagne tussen 22u en
6u

WARME

BERICHTEN

}V& e 7 preventieve mails

@, BERICHTEN

&)

KOUDE

e 644 oproepen
e 89% beluisterden het bericht
e 29.062 verzonden BIN-mails

®

K
e Bethanie 3
e Centrum 2
e De Burletheide 2
e Driehoek 2 OPSTART
e Hensbergen 2
e Kaart 2 PER BlN
e Mariaburg 4
e Molenheide 2
o Officierenwijk 2
e Vriesdonk 4
e BIN-Z 3

PAGINA 04



ZONAAL VEILIGHEIDSPLAN

OKTOBER T.E.M. DECEMBER 2023

VERKEERSVEILIGHEID

o 182 schooltoezichten uitgevoerd

e 20 fietscontroles uitgevoerd

» 1.877 gecontroleerde bestuurders op alcohol

o 98 gecontroleerde bestuurders drugs

o 120 verkeersongevallen

e 28.107 gecontroleerde auto’s door middel van een
snelheidscamera

o waarvan 13,45 % een snelheidsovertreding beging

o waarvan 16,8 % een snelheidsovertreding beging
binnen een schoolomgeving

INTRAFAMILIAAL
GEWELD

o 82 dossiers opgestart

OVERLAST VERDOVENDE &
STIMULERENDE MIDDELEN

e 622 gecontroleerde voertuigen [/ personen

o 3 acties

o 7 pv's onmiddellijke minnelijke schikking
opgesteld

e 23 pv's opgesteld

halo]o]




E DAGELIJKSE WERKING

TOEZICHT &
INTERVENTIE

e 2.100 interventies
e 2.679 meldingen

DIEFSTAL
IN WONING

o« 17 inbraken

L
e 9 pogingen
DIEFSTAL/POGING IN ‘a

WONING PER WIJK

Maria ter Heide 3
« Bethanie 6
« Driehoek 3
o Centrum 4
o Kaart 1
o Park 0
e Mariaburg 5
« Vriesdonk 4
INFORMATICAFRAUDE
— Y « 60 dossiers
o}
ADVIES
DIEFSTALPREVENTIE
7 adviezen DIEFSTAL IN
WONING PER
TIUDSTIP
. voormiddag 14 %
« namiddag 21 %
« avond 7 %
« nacht 21 %

« onbekend 37 %
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Wintercampagne ‘¢
2023 - 2024 S

01/12/2023 tot 29/01/2024 \
|
7

/
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2021
2022
2023
2024

&

e

oy
71
215
215

2021
2022
2023
2024

2021
2022
2023
2024

2021
2022
2023
2024

»

33% 's nachts

DRUGS - aanta
gecontroleerde
bestuurders

359 Ingetrokken rijbewijzen

37% (o -
14% &2
32%

3027
2860
3674
2980

2021: 23 DRUGS - %
2022:23 bestuurders

2023: 30 onder invloed
2024: 20

ALCOHOL -
aantal
gecontroleerde
bestuurders

3,6% Ingetrokken rijbewijzen

2,1% 2021:5 ALCOHOL - %
1,9% 0 =|2022:15 bestuurders
1.8% 2023:8 onder invioed
4 2024:12
O . ..
OVERTREDERS

56% woont niet
in Brasschaat

66% mannen
34% vrouwen
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Er hoeft maar één BOB te zijn!

Ondanks de vele inspanningen en het groeiende bewustzijn bij de bestuurders, blijft het
rijden onder invloed één van de belangrijkste oorzaken van verkeersongevallen.

VEILIGE EINDEJAARSFEESTEN, KIES EEN - o

- — Z*\rﬁgf} RIJI EIF’JE‘)EJ'"J“ }f,r"r H UT S V"

i T

Vooral 's nachts rijdt nog een te groot aantal bestuurders onder invioed van alcohol.
Steeds meer chauffeurs worden tevens betrapt op het rijden onder invioed van drugs.

Rijden onder invloed van alcohol of drugs is levensgevaarlijk. Het effect in het verkeer is
niet te onderschatten! Het blijft nodig om te sensibiliseren én te controleren.

Afgelopen eindejaarsperiode was de BOB-campagne weer trouw op post met de slogan
"Er hoeft maar één BOB te zijn".

Er is maar één BOB nodig om voor zichzelf en zijn passagiers te zorgen, maar ook voor
alle andere weggebruikers onderweg.

Een WIN-WIN-WIN situatie waar ook onze partners AZ Klina en Brandweer Zone Rand
achter staan.

Plan dus gerust dat leuk avondje uit, maar spreek dan ook af hoe jullie allemaal veilig
thuis geraken. Met een taxi of Uber, de laatste of misschien wel de eerste bus of metro
OF die ene BOB die de hele avond nuchter blijft, want er hoeft maar één BOB te zijn.

Met dank @AZKLINA @brandweerzonerand, de taxichauffeur en de begrafenisondernemer om dit
initiatief te ondersteunen.

Bron: Your paragraph text
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https://www.bob.be/

Uw kat of hond kwijtraken @

Een nachtmerrie.

Is je huisdier gechipt én geregistreerd?

Dan vindt het makkelijker de weg naar jou terug.

Tenminste ...

Als de gegevens die op de chip staan correct zijn én je deze gegevens hebt

vrijgegeven.

Check|dus de chip van je kat of hond!

Waarom?

e Door de wet op de privacy (GDPR) staan jouw gegevens niet meer zichtbaar op de website

van de databank DogID en CatID.
e Dit maakt het moeilijker om jou te verwittigen als jouw hond of kat wordt gevonden.

e Zet daarom je gegevens openbaar én kijk na of je gegevens nog correct zijn.
e Check je chip en pas aan waar nodig.

Ga naar
www.checkjechip.be

g O Politie

Brasschaat


http://www.checkjechip.be/

AANTAL MELDINGEN

ONBEKENDE EN/OF LOSLOPENDE DIEREN

Maand

januari

februari

maart

april

mei

juni

jull

augustus

september

oktober

november

december

Totaal

e Voornamelijk honden en katten;

e Maximale initiatieven om het dier terug bij de
eigenaar te krijgen;

e Samenwerking met diverse vzw's;

2021

26

32

24

35

41

39

21

36

19

13

29

323

2022

21

12

28

26

20

19

27

25

29

32

33

17

289

2023

24

25

16

32

28

39

19

34

22

27

29

302

PAGINA 10



SPECIALISATIE IN DE KIJKER

U maakte reeds kennis met onze 3 operationele afdelingen (Toezicht & Interventie + Lokale
Recherche + Buurtpolitie) en de 2 ondersteunende diensten IQOPS en BEON. In deze editie
zoomen we verder in op de dienst verkeer - motorrijders, die deel uitmaakt van de afdeling
Buurtpolitie.

Korpschef

Lokale Recherche

|
Algemena
recherche

Sectie leugd, IFG
& Feden




SPECIALISATIE IN DE KIJKER
Dienst verkeer - de motorrijders

Wie zijn ze?
Wat doen ze?
Wat is hun kracht?

De dienst verkeer bij de Lokale politie Brasschaat telt 5 motoragenten of ‘motards’ zoals men ze
vaak in de volksmond noemt.

Deze collega’s zijn specifiek opgeleid om taken uit te voeren op een motorfiets.
Ze worden vaak ingezet in situaties waar mobiliteit en snelheid van belang zijn.

Door hun snelle wendbaarheid bewegen ze nu eenmaal beter door het verkeer en zijn ze
dikwijls als eerste ter plaatse in noodsituaties.

Hun takenpakket bevat onder andere:

¢ inzet bij alcoholcontroles en evenementen;

e begeleiding van bv. konvooien en wielerwedstrijden;

e verkeer regelen en zorgen voor een veilige doorgang bij spoedinterventies;
Naast een doorgedreven theoretische opleiding waar verkeerswetgeving de hoofdmoot
uitmaakt, volgen zij ook een specifieke rijopleiding. Hier worden tal van vaardigheden
ingeoefend. En gezien herhaling de sleutel tot succes is, worden op regelmatige basis

opleidingen gevolgd om up-to-date te blijven.

Het werk van een motoragent vereist een hoog niveau van vaardigheid, concentratie en fysieke
fitheid, aangezien ze in verschillende omgevingen en situaties moeten kunnen opereren.

O Politie

Brasschaat
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Hoe kan je uw wijkinspecteur bereiken:
03/650.35.28
pz.brasschaat.wijk@police.belgium.eu

Om te ontdekken wie je wijkagent is: OfA 0]
www.politie.be/5352/contact/je-wijk = PAGINA 13



CYBERPREVENTIE

Door de digitalisering van de samenleving stijgt ook het aantal digitale criminele
feiten. Jaarlijks worden vele duizenden euro's via digitale weg gestolen.

In 2022 werd bij de lokale politie Brasschaat een totaal nadeel van 738.000,00 EUR
geregistreerd. in 2023 een totaal nadeel van 473.722,30 EUR. Dit zijn enkel de
gekende slachtoffers via aangifte/klacht. Aangenomen wordt dat het aantal
slachtoffers veel hoger is.
Er is nog steeds een drempel om dit bij onze diensten te melden. Het fenomeen
kent vele technieken en past zich aan een razendsnel tempo aan en infiltreert
geraffineerd in zowel privé als in het professioneel leven.
Door de bewoners van Brasschaat maximaal te informeren en te sensibiliseren
willen we dit fenomeen en het aantal slachtoffers verkleinen. Bewustwording en
begeleiding staan centraal.
Hoe doen we dat?

e geven van informatiesessies internetcriminaliteit - cyberpreventie

e bijstaan van slachtoffers door cyberpreventie-adviseurs
e opnemen van gerichte communicatie

Percentage aantal slachtoffers per Ieeft'Jd’N Leeftijd

slachtoffers

%




INFORMATIESESSIE

internetcriminaliteit - cyberpreventie

13 FEBRUARI 24 - 20.00u - GEMEENTEHUIS - Verhoevelei 11
19 FEBRUARI ‘24 - 10:00u - ANTVERPIA - Sint-Antoniuslei 95 (VOLZET)
29 FEBRUARI ‘24 - 10:00u - MARIA-TER-HEIDEHOVE - Eikendreef 18 (VOLZET)
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inschrijven via cybervrijwilligers@brasschaat.be

O Politie

Brasschaat

=] R A 5 =] [= H A A T

meer info via www.binbrasschaat.be/nieuws
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CYBERPREVENTIE

Overzicht infosessies gemeente Brasschaat:

DC Antverpia

19/6124-vanT4utet16u

19/02{24-van10utet12a (VOLZET)
19/03/24 van 14u tot 16u

18/04/24 van 14u tot 16u

DC MTH

3101 24van-t4u-teot16u
29/02f24-van-10utot12u (VOLZET)

DC Vesalius
05/03/24 van 10u tot 12u
17/04/24 van 14u tot 16u

Gemeentehuis/raadzaal - NAC
25/01/24-19:30utet21:30u
13/62{24-20:60u-tet22:00u
06/03/24 20:00u tot 22:00u
09/04/24 20:00u tot 22:00u

( Slachtoffer? \

Geen nadeel?

Stuur het ontvangen bericht door naar
verdacht@safeonweb.be

Wel nadeel?
Bel ons onmiddellijk!

Tijdens de kantooruren op 03 650 35 00.
Buiten de kantooruren via 101. Afhankelijk
van de situatie zullen we je vragen om
meteen te komen, dan wel om een afspraak
te boeken via onze website.

\ "Doorbreek het taboe: Praat erover" j

. Safeonweb®™

\&/
Child Focus 9 CERT.be
( 116000

078 170 170

24/24

vardarbtmcafanmweh ha
ferc negfglsaran fe0. OF

=

Ny o s

Fietsen
op fietspad
Bredabaan?

%

Ja, maar pas
je snelheid aan!

Bt =— O Politie

PAS JE SNELHEID AAN

Wat zegt de wegcode?

Elke bestuurder moet zijn snelheid aanpassen naargelang
de omstandigheden zoals plaatsgesteldheid,
weersomstandigheden, staat van de weg, zichtbaarheid,
verkeersdrukte, aanwezigheid kinderen, senioren,
personen met een beperking, ...

Wweg

https://www.wegcode.be/nl/regelgeving/1975120109~hra8v386pu#swvp6q3qi2
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De politiediensten in
de provincie
Antwerpen
rekruteren!

23 lokale politiezones. 7 federale politiediensten.
Oneindig veel mogelijkheden.

De provincie Antwerpen bestaat uit 23 politiezones die actief zijn op
veelzijdig terrein: van steden tot kleine dorpskernen en ook landelijke
gebieden. Samen met 7 federale politiediensten staan we in voor de

veiligheid en leefbaarheid van bijna 2 miljoen inwoners.

Geen enkele dag is hetzelfde als je bij de politie werkt. Je blijft dus bijleren,
JE D) |
je hele carriere lang. Het verschil maken voor de samenleving doe je samen

met collega’s, en dat geeft enorm veel voldoening!

https://www.jobpol.be/nl/lokale-politie/antwerpen

ER KUNNEN ER NOG MEER BIJ @

Tevreden van BIN?
Klaar voor uitbreiding van de BIN-familie?
U kan helpen!

D)

Mond aan mond reclame is nog altijd de beste reclame.

En wie kan dit beter dan onze BIN-leden zelf.

U hoeft het niet ver te zoeken.

Spreek buren, vrienden uit de buurt, sportvrienden of contacten aan de
schoolpoort aan.

Uw enthousiasme is de sleutel.

Lokale Politie Brasschaat lanceert in de loop van 2024 opnieuw een BIN-
campagne. Informatie wordt verspreid via sociale media en Beleef 2930
(voorheen Parkbode).

A

CONTACT https://www.binbrasschaat.be

US nieuwe-leden
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https://www.jobpol.be/nl/lokale-politie/antwerpen
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DIEFSTALPREVENTIE AANVRAGEN

'Voorkomen is beter dan genezen'

Ook op het gebied van inbraakbeveiliging is dat zo. Laat uw woning nakijken op
inbraakgevoeligheid. Soms kan u het de inbrekers met kleine ingrepen al behoorlijk
lastig maken . Het hoeven daarom niet altijd dure alarminstallaties te zijn.

U kan gratis diefstalpreventie aanvragen via PZ.Brasschaat@police.belgium.eu of
telefonisch op het nummer 03/650 35 00.

Met het aannemen van goede gewoonten komt u vaak ook al een heel eind. Deze
zijn eenvoudig en kosten niets.

Enkele voorbeelden:
o Doe altijd ramen en deuren op slot, ook als u maar voor even afwezig bent. Laat uw
ramen niet op kiepstand staan.
Geef uw woning een bewoonde indruk wanneer u met vakantie vertrekt: vraag aan
een buur of familielid om de brievenbus leeg te maken, het gras te maaien of de
rolluiken op en af te laten.

Meld ieder verdacht element in uw straat of bij uw buren aan de politie!
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WERKEN REKRUTERING

Voor een actueel overzicht van de Interesse in een job bij de politie ?
wegenwerken in Brasschaat verwijzen wij Bekijk onze promospot op youtube:
u naar de website van de gemeente: Lokale politie Brasschaat

www.brasschaat.be/actueel/wegenwerken-en- Voor meer informatie:
projecten/overzicht-wegenwerken www.jobpol.be of

www.politie.be/5352/vragen/werken-bij-de- %
politievacatures/ik-wil-werken-bij-de-politie =

EVENEMENTEN IN BRASSCHAAT - MOBILITEIT
Hoe gaje er heen? o8 &t @ TAXI &,

Y> Beste optie is te voet of met de fiets
Y>> Openbaar vervoer
> Met de eigen wagen?
Parkeer dan altijd reglementair.
Let op! In het gemeentepark mag men enkel parkeren op de voorziene parkings.
Y>> Taxi’s, plaatsen voor mindervaliden en K&R zone worden in de meeste gevallen voorzien

CONTACT

Lokale politie Brasschaat
Hemelakkers 40
03/650.35.00

SOCIALE MEDIA

Openingsuren bureel
_ym Www.politiebrasschaat.be Maandag t.e.m zaterdag: 8u - 18u

M
zon- en feestdagen gesloten
@PZBrasschaat.be
_ BIN-verantwoordelijke
D) Lokale Politie Brasschaat Guy Quick

Hoofdinspecteur
0 Lokale_politie_brasschaat pz.brasschaat@police.belgium.eu
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